

<b>Artikelnummer</b> 00936200	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 093620	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 293624	<b>eco-ID</b> 131465	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Weleda

## Qualität

NaTrue, FSC Mix

## Allgemeines

Das rein pflanzliche Haaröl pflegt sprödes und brüchiges Haar weich und geschmeidig. Es erhält den natürlichen Glanz und schützt vor schädigenden Umwelteinflüssen.

## Besonderheiten

Das rein pflanzliche Haaröl mit Auszügen aus Kleeblüten und Klettenwurzel pflegt sprödes und brüchiges Haar weich und geschmeidig. Es erhält den natürlichen Glanz und schützt vor schädigenden Umwelteinflüssen. In die Haarspitzen eingeknetet, pflegt es intensiv.

## Kurzbeschreibung

Die Komposition mit Rosmarinöl und Auszügen aus Kleeblüten und Klettenwurzel lässt trockenes Haar weich und geschmeidig werden und schützt es vor schädigenden Umwelteinflüssen. Ätherisches Lavendelöl beruhigt und entspannt zusätzlich die Kopfhaut.

## Anwendung

Haarwasser, Haaröl, Haarspitzenfluid

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für sprödes und brüchiges Haar

Das rein pflanzliche Haaröl mit Auszügen aus Kleeblüten und Klettenwurzel pflegt sprödes und brüchiges Haar weich und geschmeidig. Es erhält den natürlichen Glanz und schützt vor schädigenden Umwelteinflüssen. In die Haarspitzen eingeknetet, pflegt es intensiv.

Anwendung:

Vor oder nach der Haarwäsche einige Tropfen gleichmäßig in die Haarlängen verteilen, ins feuchte oder trockene Haar.

Verwendung:

- Pflegt die Haarspitzen intensiv
- Schützt vor schädigenden Umwelteinflüssen
- Erhält den natürlichen Glanz

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und lichtgeschützt lagern

## Herstellung

- Fettgehalt 94,7 %

## Sonstige Hinweise

Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis. Vegan.



<b>Artikelnummer</b> 00936200	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 093620	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 293624	<b>eco-ID</b> 131465	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

### Wechselnde Ursprungsländer

ja

### Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

### INCI

Ingredients (INCI): Arachis Hypogaea (Peanut) Oil+, Trifolium Pratense (Clover) Flower Extract, Fragrance (Parfum)\*, Arctium Lappa Root+ Extract, Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf Oil+, Limonene\*, Linalool\*, Geraniol\*, Coumarin\*.

\*from natural essential oils and/or plant extracts

+organic ingredient

### Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Bestandteile: Erdnussöl+, Extract aus Kleeblüten, Duft aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten\*, Extract aus Klettenwurzel+, Rosmarinöl+, Limonen\*, Linalool\*, Geraniol\*, Coumarin\*

\*aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten

+Bio-Inhaltsstoff

### Weitere Eigenschaften

**vegan** ✓ **vegetarisch** ✓ **Ohne Paraffine** ✓ **Ohne Parabene** ✓

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Serie**..... Haarpflege  
**Geschlecht des Zielkunden**..... Unisex  
**Haartyp**..... Trocken, Geschädigt/Strapaziert

### Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... nein  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... NaTrue, FSC Mix

### Gesetzliche Angaben

**Inverkehrbringer**..... Weleda AG; Möhlerstraße 3, 73525 Schwäbisch Gmünd, Deutschland;  
kundenbetreuung@weleda.de  
**Name Inverkehrbringer**..... Weleda AG  
**Straße Inverkehrbringer**..... Möhlerstraße 3  
**PLZ Inverkehrbringer**..... 73525  
**Ort Inverkehrbringer**..... Schwäbisch Gmünd  
**Land Inverkehrbringer**..... Deutschland  
**E-Mail Inverkehrbringer**..... kundenbetreuung@weleda.de

### Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene**..... Linalool, Geraniol, Coumarin, Limonene

<b>Artikelnummer</b> 00936200	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 093620	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 293624	<b>eco-ID</b> 131465	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)**

Füllgewicht ..... 0,0457 kg

**Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)**

Verpackungsart ..... Flasche  
Verpackungsmaterial ..... Glas, PP, Pappe  
Stücke in Packung ..... 1  
Einheit der Einzelstücke ..... Stück  
Bezeichnung der Einzelstücke ..... Flasche (Glas)

**Preise und Konditionen**

Pfand ..... nein

**Sonstiges**

PZN ..... 07126388